
 

 
TZ 03/2022 
1.2. 2022 

Děti se naučí vyrobit vlastní knihu 

Krajská knihovna Karlovy Vary připravila kurz pro děti od 10 let, ve kterém se naučí, jak napsat, 
ilustrovat a vyrobit knihu. Čeká je celkem 24 lekcí, kdy budou pod vedením Lenky Samcové a Petry 
Krauzové postupně vymýšlet téma, vytvářet osnovu, psát a ilustrovat příběh.  Seznámí se rovněž se 
všemi činnostmi, které provázejí vznik knihy, a to od práce spisovatele až po její vydání.  Účastníci 
kurzu se dozví, co jsou to redakční úpravy, jazykové korektury, jak se formátuje text, vytváří sazba či 
grafika.  Na závěr kurzu si děti odnesou knihu v pevné, ručně šité vazbě, která bude zařazená do 
fondu krajské knihovny a převedena do formátu e-knihy.  Kurz začíná 15. února v 15 hodin a jeho 
cena je 500 Kč.  
  


